SCHNEIDER'S

Herzlich willkommen im Schneider's.

Herzlich willkommen bei uns!

DrauBen vor der Tiir mag vieles Wichtig sein, hier drinnen sind es nur Siel

Seit seiner Erdffnung anno 1915 wird im Schneider's beste Schweizer
Gastfreundschaft zelebriert. Das Ambiente wertig und gediegen, der Service
freundlich und zuvorkommend, Speisen und Getrénke stets frisch und von
exquisiter Qualitat — so prasentiert sich unser Haus als ebenso traditionsreiches
wie quicklebendiges Stiick Davoser Gastronomiegeschichte.

GenieBen Sie Feines aus Konditorei und Conlfiserie, Biindner Spezialititen und
alpenlandische Kostlichkeiten oder starten Sie in den Tag mit einem Friihstiick,

das seinesgleichen sucht.

Ob im Café, im Restaurant oder auf der Terrasse: Freuen Sie sich auf eine
kleine Auszeit a la Schneider's!

Gerne richten wir fiir Sie auch kleine und groBere Festlichkeiten aus, hier im Herzen
von Davos, bei lhnen zu Hause oder an jedem anderen Ort —
unser flottes Catering-Team hat stets Schneider-Qualitat und -Flair im Gepack.

[hr Schneider's Team

P.S. Und nicht vergessen: Fiir cinen Apéro ist immer Zeit!

Offnungszeiten
Taglich ab 8:00 - 22:30 Uhr

Kontakt fiir Reservierungen und Veranstaltungen
Tel. +41 81 420 00 02

E-Mail: jann.hoffmann(@schneiders-davos.ch
Aktuelles rund um das Schneider's

finden Sie auch im Internet unter www.schneiders-davos.ch 5. Juli 2024



FRUHSTUCK BIS 11:30 UHR

«Kreislauf — Sprit» 9.50

1 Glas Prosecco

Griiner Smoothie 9.00
Orange | Apfel | Avocado | Spinat | Pfefferminze | Ingwer | Limette

Der perfekte Start in den Tag 292.00
Tasse Friihstiicksgetrank | griiner Smoothie
Porridge mit Zimt, Apfel und Banane

kleiner Friichtejoghurt mit Chiasamen

«Friihstiick wie zu Hause» 23.00
Tasse Frithstiicksgetréank | Aufschnitt mit Biindner Fleisch
Bauernschinken, Rohschinken und Kase | weichgekochtes Ei

Butter | Konfitiire | «Schneider's» Brotauswahl

Ei-Kasetoast 15.00
Gratinierter Kasetoast mit gebratenem Speck und Spiegelei

Amerikanisches Friihstiick 32.00
Tasse Friihstiicksgetrank | 92 Spiegeleier mit Speck

Cornflakes mit Davoser Milch | «Schneider's» Brotauswahl
Butter | Konfitiire | Pancakes mit Ahornsirup

Hausgemachte «Pancakes» mit Ahornsirup 11.00

Friichtejoghurt 6.00

Cremiges Rahmjoghurt mit frischen Friichten

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



FRUHSTUCK BIS 11:30 UHR

Mini Friihstiick

Tasse Friihstiicksgetrank | «Schneider's» Brotauswahl
mit Konfitire oder Nutella, Butter

Chinder zMorgi

Schoggi oder Ovi | 1 Rihrei | Minijoghurt mit frischen Friichten
Buttergipfeli | Nutella

Hausgemachtes Birchermiiesli

Haferflocken | Davoser Alpenhonig | Mandeln | Baumniisse
Rosinen | Apfel | Davoser Milch

Porridge mit Zimt
Haferflocken | Banane | Apfel | Hafermilch

Bunter Aufschnitt

Salami | Biindner Rohschinken | Bauernschinken
Portion Bauernschinken

Portion Biindner Rohschinken

Portion Biindner Fleisch

Portion Bergkase

Eiervariationen «Ei Ei Ei»

2 Eier vom gliicklichen Huhn | Spiegelei — Riihrei — Omelette
Natur

mit Tomate

mit Bauernschinken

mit Bauernschinken und Kése

mit Speck und Zwiebeln

Ein weichgekochtes Ei

Extras

Frisch gepresster Orangensaft, 2dl

Gipfeli (Butter-, Laugen- oder Rusticogipfeli)
Schogsigipfel

«Schneider's» Brotauswahl

Cornflakes mit Davoser Milch

Butter, KonFit'Lire, Nutella oder Honig

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franl

ken un:

13.00

9.50

7.00

8.50

13.50

7.50
9.50
12.00
6.50

8.00
10.00
12.00
14.00
13.00

3.50

8.00
2.00
3.00
5.50
5.00
1.00

d inklusive 8.1% MWST



SCHNEIDER'S

'DAVOSER SCHLITTEN PLATTLI
Biindner Fleisch (CH) | Rohschinken (CH). | Salsiz (CH)
Monsteiner Speck (CH) | Davoser Bergkase

mit unserem Huusbrot und Davoser Butter serviert

CHF 30.00

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



VORSPEISEN UND SALATE

Geriiner Blattsalat 11.00

Verschiedene Blattsalate | Sprossen | Crotitons

Gemischter Salat 13.00
Blattsalate ‘ Riibli | Gurken ‘ Rande

Sprossen | Avocado | Tomaten

Gemischter Salat mit frischen Friichten 16.00
Blattsalate ‘ Gurken | Randen | Sprossen
Avocado | Tomaten | Mango | Ananas | Melone

Sommersalat mit Wassermelone und gebackenem Ziegenkise 19.00
Ziegenkése | Blattsalate ‘ Gurken | Rande

Sprossen | Avocado | Tomate

Waurst-Kisesalat 19.00
Cervelat (150g) | Davoser Rahmkase ’ Cornichons

rote Zwiebelringe

Burrata (Biiffelmozzarella) aus Bergmilch 15.00

Burrata ’ Tomaten ’ Rucola | Basilikumpesto

Caesar Salat mit Ei und Croiitons 15.00
mit Cajun-Pouletbruststreifen (CH) 24.00

Rindstartar (140g) mit hausgemachter Tartar Sauce

mild oder scharf mit Baergfeuer 34.00
Rindfleisch (CH) | Brioche Toast | Essiggemiise
Zwiebeln | Tatar Sauce

Kleines Rindstartar (70g) 24.00
mit Cognac + 4.00
«Davoser Schlitten Plattli» 30.00

Biindner Fleisch (CH) | Rohschinken (CH) | Salsiz (CH)
Monsteiner Speck (CH) ‘ Davoser Bergkise

mit unserem Huusbrot und Davoser Butter serviert

Schinken-Kasetoast mit kleinem gemischtem Salat 14.00
Bauernschinken (CH) | Raclettekise ’ Senfsauce



SUPPEN

Rindsbouillon mit Fladli
Klein
GrOSS

Biindner Gerstensuppe mit Biindner Fleisch
Klein
GI’OSS

Vegetarische Tagessuppe

Klein Vegetaricch

GI’OSS

PASTA

Alpler Magronen mit Davoser Rahmkase und Apfelmus
Magronen | Kartoffeln | Rahmkase | Apfelmus | Rostzwiebeln
mit Speck und Zwiebel

Vollkorn Spaghetti mit Gemiisebolognese
Spaghetti aus Vollkorn Hartweizengriess | Peperoni
Zucchetti | Tomate | Aubergine

Lachs-Pasta mit Cherrytomaten
Lachs (GB) | Knoblauch | Maccaroni | Sbrinz | Olivensl

Davoser Krautpizokel
Pizokel ’ Wirz ‘ Blattspinat | Davoser Rahmkase
Salsiz | Trockenfleisch | Speck

10.00
13.00

12.00
15.00

10.00
13.00

23.00

28.00

18.50

25.00

26.00

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



STEINOFEN PIZZA

Pizza Margherita

Tomaten Sauce | MOZZ&I’Q”& | Oregano

Pizza Prosciutto
Tomaten Sauce | MOZZ&I’Q”& | Bauernschinken (CH) | Oregano

Pizza Salami
Tomaten Sauce | MOZZ&I’Q”& | Sa|ami m||o| oder scharF (IT)

Pizza Hawaii
Tomaten SBUCZ | MOZZ&I’Z”B | Bauernschinken (CH) | Ananas

Pizza Tonno
Tomaten Sauce | Mozzarella | Thunfisch ’ Zwiebeln

Pizza Boccalino
Tomaten Sauce | Mozzarella | Blattspinat | Ei | Monsteiner Speck

Pizza Grischuna
Tomaten Pesto | Mozzarella | Rucola | Rohschinken | Sbrinz

Vegane Gemiisepizza
Tomaten Sauce | Champignons | griine Bohnen | Peperoni

Cherrytomaten | Rucola

RACLETTE

Raclette Natur

Raclette Kase | Gschwellti | Essiggemiise
a discretion

mit Rohschinken

mit Biindner Fleisch

Vegetarisch

19.00

22.00

22.00

26.00

26.00

28.00

29.00

23.00

22.00

29.50

+ 8.50
+ 10.00

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



SCHNEIDER'S

«CCUNEIDEY'C CHEESE BUVGEY > (o6 omorsican

Rindfleisch | Brioche Brotli | Cheddarkase
Zwiebeln | Tomate | Lattich | Speck | Gewiirzgurke

mit Pommes frites

CHF 39.00

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



HAUPTGERICHTE

«Schneider's Cheese Burger» (250g Rindfleisch) 32.00
Rindfleisch ‘ Brioche Brétli | Raclettekase

Zwiebeln | Tomate | Lattich | Speck | Gewiirzgurke

mit Pommes frites 39.00

Veganes Gemiise-Erdnusscurry 26.00
Saisongemiise | gerostete Erdniisse | Gewiirze

Kokosmilch | Jasminreis

Traditionelle Biindner Capuns 32.00
Mangoldwickel | Trockenfleisch | Salsiz | Bergkise | Davoser Milch

Kleine Portion 26.00
Alpschwein Cordon Bleu 39.00

Schwein | Bauernschinken

Davoser Rahmkise | gediinstetes Gemiise | Pommes frites

Gebratenes Lachsfilet mit Tomaten-Rucolasalat 36.00

Lachs (GB) | Limonen-Créme fraiche
Blattspinat | gebratene Kartoffeln

Hacktatschli mit «Kartoffelstock-Seeli» 35.00
Rind/Schwein/Kalb | Gemiise | Jus | Kartoffelstock

Pouletcurry mit Jasminreis 35.00
Pouletbrust (CH) | Gemiise | Jasminreis | Kokosmilch | Tomaten

Knusprige Kalbsschnitzel 49.00

Kalbfleisch | gediinstetes Gemiise | Pommes frites

In unseren Fleischgerichten verarbeiten wir ausschliesslich Schweizer Fleisch.
Fir Informationen zu A”ergenen und Zusatzstoffen unserer Gerichte

fragen Sie bitte unser Servicepersonal.

Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



KINDERKARTE - bis 12 Jahre

Filri LANGSTRUMET

Spaghetti Napoli 9.50

Tomatensauce | Kase

HEiDi N totaich
Kleines Raclette mit Gschwellti 192.00

Fillh TiNOCCHRO

Tomatensauce | Mozzarella

14.50

SUPLR TIREIO BROS.

Poulet-Nuggets mit Pommes frites 15.50
Poulet (CH) | Pommes frites

SPONGEBOP

Knuspriges Kalbsschnitzel mit Pommes frites 19.50
Kalbfleisch (CH) | gediinstetes Gemiise | Pommes frites

Zu jedem Kindermenu servieren wir Dir gerne noch eine Kugel Glace nach Wunsch!

(LOWN SUPLR TIREIO BROS.
KiNDERBECHEE KilDER BECHER

Vanille Glace | Erdbeer Glace/.00 Vanille Glace | Friichte 8.00
Schokoladen Sauce | Smarties
g‘_ .' L -
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Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gétne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MWST



«SCHNEIDER'S» GLACE AROMEN

Mango-Passionsfrucht Chocolat
Mangosorbet Chocolat Crémeg|ace Kokosnuss Crémeg|ace
mit Mangostiickchen mit Giandujastiickchen mit Kokosnussstiickchen

- '
Joghurt Erdbeer Stracc.atella
Joghurt Crémeglace Erdbeer Crémeglace Stracciatella Crémeglace
natur mit Erdbeerstiickchen mit Schokoladestiickchen

Vanille Baumnuss occa
Vanille Crémeglace Baumnuss Cremeglace Mocca Crémeglace
mit Vanillesamen mit caramelisierten mit Moccastiickchen
Baumnussstiickchen

Caramel Lemon & Lime
Caramel Crémeg|ace Zitronensorbet
mit mit Limettenstiickchen

Rahmca rame|stijc|<chen

Gerne bereiten wir lhnen |hr Glace Dessert Preis pro Kugel 4.00
nach lhren Wiinschen mit Rahm + 1.50

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



GLACE

«Affogato»
1 Kugel Vanille Glace | Espresso

Coupe Danemark
3 Kugeln Vanille Glace | Schlagrahm | heisse Schokoladensauce

Coupe Romanoff
Vanille Glace | Erdbeeren | Schlagrahm

Waldbeeren «Eis & Heiss»
Vanille Glace | heisse Waldbeeren | Meringues | Schlagrahm

Bananensplit

1 Kugel Vanille Glace | 1 Kugel Schoggi Glace

1 Kugel Erdbeer Glace

Banane | Cocktailkirschen | Schlagrahm | Nusskrokant

HCD lce Dream
Je 1 Kugel | Vanille Glace

Baumnuss Glace | Schoggi Glace
Nusskrokant | Schlagrahm

Frappé
Glace naCh \X/ahl | SCHagrahm

9.00

13.50

15.00

15.50

15.50

15.50

10.00

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



DESSERTS

«Eva's» hausgebackener Schoggikuchen

mit Schlagrahm
dazu 1 Kugel Vanille Glace

«Schneider's» Apfelstrudel

mit Schlagrahm
dazu Vanillesauce oder 1 Kugel Vanille Glace

Crépe mit Schokoladensauce oder Beerenkompott
dazu 1 Kugel Vanille Glace

Erdbeertraum mit Softeis und Cornet
Erdbeer Softeis ’ Rahm ‘ Erdbeeren | Erdbeer Sauce | Pistazie

«SCHNEIDER'S EISKAFFEE»

«Schneider's» Eiskaffee
mit Zuger Kirsch und Schlagrahm

«Mini Schneider's» Eiskaffee

Auskunft iiber Allergene gibt lhnen gerne unser Servicepersona

Alle Preise in Schweizer Franken un:

9.00

3.50

12.00

3.50

12.00
3.50

13.00

14.00
16.00

6.00

d inklusive 8.1% MWST



WARME GETRANKE

Portion
KAFFEE
Café creme, Café creme koffeinfrei, Espresso, Ristretto 9.80
Milchkaffee, Milchkaffee koffeinfrei 10.60

Espresso macchiato

Cappuccino, Cappuccino koffeinfrei (mit Milchschaum)
Café mélange, Espresso mélange (mit Schlagsahne)
Latte macchiato

Latte macchiato «Caramello»

Latte macchiato «Amaretto»

Latte macchiato «Vanille»

Latte macchiato «Haselnuss»

Latte macchiato «Zimt»

Doppelter Espresso

KAFFEE SPEZIALITATEN

Kaffee Luz, (Trasch, Zwetschgen, Chriiter, Pflimli) jeweils 4l

Café corretto Grappa

Kafi Schiimli-Pfliimli, Kaffee, Pflimli (4cl), geschlagener Rahm

Kafi Bailey’s, Kaffee, Bailey's-Irish Cream (4cl), geschlagener Rahm
Kafi Amaretto, KaFFee, Amaretto (4c|), gesch|agener Rahm
Schleini-Kafi, Kaffee, Eierlikér (4cl), geschlagener Rahm
Irish-Coffee, Kaffee, Whiskey (4cl), geschlagener Rahm

Eichhornli Kafi, Kaffee, Haselnuss Liqueur (4cl), geschlagener Rahm

SCHOKOLADE SPEZIALITATEN Porin
«Schneider's Chocolat maison» 12.50
«Schneider's Chocolat maison mélange» 15.00

«Schneider's Chocolat maison» mit Vanille, Schlagsahne
Choco Traum heisse Schokolade, Cointreau (4cl)

geschlagener Rahm

ETWAS GANZ SPEZIELLES
«Biindner Kaffee»

1 Heissgetrank™ mit einem Stiick «Original Biindner Nusstorte»

*
Heissgetrénk: Café créme, Milchkaffee, Cappuccino, Punsch, Tee, Milch, Ovo warm

o000 Ottt
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8.50
7.00
9.50
9.50
9.50
9.50
10.50
9.50

6.80
8.30
8.80
10.50

9.00

inklusive 8.1% MWST



WARME GETRANKE

PUNSCH

Rumpunsch, Orangenpunsch, Apfelpunsch (alkoholfrei)
Holdrio - Hagebuttentee mit Zwetschgenwasser (4cl)
Rumpunsch mit Alkohol (4cl)

Tee Rum (4cl)

Jagertee (4cl)

Glithwein

TEE VON «RONNEFELDT>

Schwarztee (English Breakfast) natur, créme, citron
Hagebuttentee, Pfefferminztee, Lindenbliitentee

Kami||entee, Verventee

BIO TEE SPEZIALITATEN VON «RONNEFELDT»

Darjeeling Summer Gold

Feine und késtliche Sommerpfliickung

Earl Grey

Tee mit dezentem Aroma der Bergamotte
Green Dragon Lung Ching

Griiner Tee — leicht herb und erfrischend
Moroccan Mint

Griiner Tee mit Nana Minze aus Marokko
Rooibos Cream Orange

Rooibos mit Vanillearoma und Orangen
Sweet Berries

Siisse Beeren mit kraftvollem Aroma

Winter Harmony

Roter Friichtetee mit Mandel-Zimtgeschmack
Ayurveda Herbs & Ginger

Herbs & Ginger Tee mit Ingwer, Zitronengras
Bergkrauter Schweizer Art

Alle Teesorten servieren wir lhnen nach Wunsch

mit Zitrone, Milch oder Kaffeerahm

MILCH
Milch warm

Ovomaltine oder Caotina warm

Alle Preise

Portion
5.20
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
9.60 5.00
9.60 5.00
9.60 5.00
11.00 5.80
11.00 5.80
11.00 5.80
11.00 5.80
11.00 5.80
11.00 5.80
11.00 5.80
11.00 5.80
11.00 5.80
4.80
5.80

in Schweizer Franken un

d inklusive 8.1% MWST



KALTE GETRANKE, FRUCHTSAFTE
OBSTSAFTE, MINERALWASSER UND BIER

MILCH
Milch kalt
Ovomaltine kalt, Caotina kalt

FRUCHTSAFTE
Orangensaft frisch gepresst
Grapefruitsaft

Traubensaft rot
Tomatensaft

MINERALWASSER IM OFFENAUSSCHANK
Coca-Cola, Fanta, Sprite, Ice-Tea, Spezi, Soda
Mineralwasser und Siissgetranke nur fir Kinder 10 ¢l 1.00
Kindersirup

MINERALWASSER UND OBSTSAFTE 27
Passugger, Allegra 5.80
Coca-Cola ZERO, Apfel-Schorle Ramseier

Siiessmost Ramseier

Rivella rot, Rivella blau

Fever tree tonic

Mountain Spring tonic

Mountain Spring bitter lemon

Apfelwein Ramseier (Suure Moscht) mit Alkohol
Apfelwein Ramseier (Suure Moscht) ohne Alkohol

BIER 20
Calanda vom Fass Offenausschank ~ 4.30
Monsteiner Huusbier Offenausschank ~ 4.70
Erdinger Weissbier Offenausschank
Calanda 0.0% alkoholfrei Flasche 33

30l
4 .80
5.80
10cd 20l
400 8.00
6.50
6.00
6.50
20c 30
430 5.30
GRATIS
77 d 33
8.00
6.00
6.00
6.00
20cd 6.00
20cd 6.00
20cd 6.00
49 d 7.80
49 d 7.80
30 d 50 cl
5.40
6.00
6.50 9.50
5.60

en und inklusive 8.1% MWST



WEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEINE
SCHWEIZ

Flascher Riesling x Sylvaner
Epesses «Mariette» AOC
Fendant du Valais AOC

AUSTRALIEN
Chardonnay

SCHWEIZ
Oecil-de-Perdrix Vaudois

ROTWEINE

SCHWEIZ

«Flascher

Blauburgunder / Pinot Noir»
Déle du Valais

ITALIEN
Regaleali Nero d'Avola,

Sicilia doc

SPANIEN
Rioja DOCa

tinto Crianza «Ontanon»

Imesch Vins

Caves Orsat

10 d

Weinbau Kunz, Flasch 7.00
Niesch Weine

7.00
6.20

6.80

6.80

Weinbau Kunz, Flasch 7.50

Imesch Vins

2022

2019

6.40

6.50

8.00

20 d
14.00
14.00
12.40

13.60

13.60

15.00

12.80

13.00

16.00

Alle Preise in Schweizer Franken und in

50 dl
35.00
35.00
31.00

34.00

34.00

37.50

32.00

32.50

40.00

usive 8.19% MWST



CHAMPAGNER

Nicolas Feuillatte brut, Champagne AOC

Nicolas Feuillatte brut, Champagne AOC
Laurent-Perrier brut, Champagne AOC, Magnum

Laurent-Perrier «Grand Siécle», Champagne AOC

Laurent-Perrier «Cuvée rosé» brut, Champagne AOC
Laurent-Perrier «Cuvée rosé», Champagne AOC, Magnum

Moét & Chandon Dom Perignon 2010

PROSECCO

Prosecco «Paladin», dry Vino Spumante

Prosecco «Paladin», dry Vino Spumante

Prosecco «Paladin» Rosé, dry Vino Spumante

Prosecco «Paladin» Rosé, dry Vino Spumante

Ciipli 10 < 15.00

75 ¢l 105.00
150 ¢l 220.00

75 ¢l 260.00

75 <l 160.00
150 ¢l 330.00

75 ¢l 380.00

Cipli10cd  9.50

75 75.00

Ciipli 10 <l 10.50

75 80.00

Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



APERITIFS, SPIRITUOSEN, GRAPPA

APERITIF

Campoari

Cynar

Aperol Sprizz Cocktail
Hugo

Martini weiss
Limoncello

Ricard

Fernet Branca

Appenzeller

Braulio - Amaro, Alpino di Bormio

Ramazzotti Amaro

Sanbitter

Prosecco «Paladin», dry Vino Spumante

«Lanima» Prosecco ROSE, Brut Millesimato DOC
Nicolas Feuillatte brut, Champagne AOC

SPIRITUOSEN

Schweizer Obstbrand (Trasch)

Schweizer Zwetschgenwasser

Schweizer Kirsch

«ETTER Zuger Kirsch» AOP, vieux & noble

Biindner Chriiter
Williamine

Apricotine

Pfliimli / Prune Morand

GRAPPA

Grappi italiani di Amarone
Grappi italiani di Barolo

Grappi italiani di Brunello
Grappi italiani di Moscato

23 Vol.% 4 d
16.5Vol.% 4 d
15 Vol.% 4
15 Vol.% 4 d
15 Vol.% 4 d
25 Vol.% 4
45 Vol.% 2
49 Vol.% 2
99 Vol.9% 4
21 Vol.%  4d
30 Vol.% 4
alkoholfrei 9.5d
Ciipli 10

Ciipli 10 dl

Ciipli 10 dl

40 Vol.9% 2 d
40 Vol.% 2 d
40 Vol.%6 2 d
40 Vol.% 2 d
41 Vol.% 2 d
43 Vol.% 2 d
43 Vol.9% 2
43 Vol.% 2 d
43 Vol.% 2 d
42 Vol.9% 2 d
43 Vol.% 2 d
49 Vol.% 2 d

Alle Preise in Schweizer

Franl

ken un:

d inkl

8.50
8.50
13.00
13.00
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
6.00
9.50
10.50
16.00

7.00
7.00
7.00
8.00
7.00
8.00
8.00
8.00

8.50
9.00
9.50
8.50

usive 8.19% MWST



COGNAC & ARMAGNAC

COGNAC, ARMAGNAC
Rémy Martin VSOP Cognac 40Vol.% 2 12.00
Hennessy fine de Cognac Cognac 40 Vol.% 2 16.00

Paul du Vignau VSOP 1987 Armagnac 40 Vol % 2 18.00
Vieille Prune du Périgord Réserve Vieille Prune 41 Vol.% 2 11.00
AOC Morin Sélection Calvados 40 Vol.% 2 13.00

WHISKEY

WHISKEY, SCOTCH, SINGLE MALT, BOURBON

Jack Daniel's N° 7 Whiskey 12 years 43 Vol.% 4 14.00
Chivas Regal Scotch 12 years 40 Vol.% 4 14.00
Ballantine’s Scotch 40 Vol.9% 4d 12.00
J. Walker Red Label  Scotch 12 years 41 Vol.% 4 12.00
J. Walker Black Label Scotch 12 years 40 Vol.% 4 14.00
Tullamore Dew Irish 40 Vol.9% 4 14.00
Glenlivet Single Malt 12 years 40 Vol.% 4 15.00
Talisker Sky Single Malt 10 years45.8 Vol.% 4 14.00

Four Roses Kentucky Bourbon 40 Vol.% 4 15.00

Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



GIN, VODKA, RUM & TEQUILA

GIN, VODKA, RUM, TEQUILA

Bombay Saphire Gin 40 Vol.% 4 13.00
Gordon’s Gin 37.5 Vol.% 4d 12.00
Hendrick's Gin 41.4 Vol.% 4 13.00
Monkey 47 Schwarzwald Gin 47 Vol.% 4 14.00
Brockmans Gin 40 Vol.% 4 14.00
Absolut Vodka 40 Vol.% 4 13.00
Moskovskaya Vodka 37.5 Vol.9% 4 12.00
Bacardi Carta blanca Rum 37.5 Vol.9% 4 12.00
José Cuervo, Mexico Tequila 40 Vol.9% 4 12.00
Inklusive Filler + 2.00

LIQUORS

LIKORE

Grand Marnier 40 Vol.% 2d 10.00
Cointreau 40 Vol.% 2d 9.50
Southern Comfort 35 Vol.% 4d  9.50
Bailey’s Irish Cream 17 Vol.% 4 950
Amaretto dell’ Orso 28 Vol.% 4c 850
Biindner Rateli 292 Vol. % 4 d 8.50
Biindner Haselnuss Likor 22 Vol.% 4 850

Sherry Tio Pepe 15.5 Vol.% 4 d 8.50

Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST
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Lieben Sie Wein?

Dann schauen Sie doch in unsere erlesene Weinkarte



